
Abstrakt: 

 Porodní paréza brachiálního plexu (PBPP) je nejčastější poškození periferních nervů 

u novorozence. V teoretické části této bakalářské práce jsou shrnuty anatomie plexu 

brachialis, příčiny vzniku parézy, stupně a typy poškození periferního nervu, možnosti léčby 

a přehled rehabilitačních metod, které se v terapii využívají.  

Praktická část se zaměřuje na patofyziologii po poranění nervu a na indikaci 

elektrostimulace u periferních paréz. Na toto téma bylo děláno mnoho studií, avšak stále není 

definitivně zodpovězena otázka, jestli je ES bezpečná a prospěšná metoda, která by se měla 

aplikovat v léčbě periferních paréz. Podle dosažených výsledků je zcela zásadní ES rozdělit 

na ES svalu a ES nervu a stanovit jejich jasné parametry. Zdá se, že ES svalu není tak 

prospěšná jako ES nervu, kde by mohla způsobit převrat v léčbě periferních paréz přímá 

intraoperativní ES nervu. Součástí práce je kazuistika pacienta s PBPP indikovaného k ES. 


